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Po wielu latach oddanej służby 
i niezłomnego zaangażowania 
w rozwój edukacji, nadszedł czas 
pożegnania Elżbiety Helwing, 
dyrektor Zespołu Szkół  
nr 2 w Nowym Tomyślu, która 
przeszła na zasłużoną emeryturę. 
Uroczystość odbyła się w piątek, 
16 czerwca w Nowotomyskim 
Ośrodku Kultury i zgromadziła 
liczne delegacje oraz przyjaciół.

Pani Elżbieta Helwing poświęciła swoje 
życie pracy pedagogicznej przez ponad 
50 lat, a od 1990 roku pełniła funkcję 

dyrektora w Zespole Szkół nr 2 w Nowym 
Tomyślu. Jej oddanie oraz wkład w eduka-
cję zostały docenione przez liczne delegacje, 
które złożyły pani dyrektor okolicznościowe 
listy gratulacyjne oraz symboliczne bukiety 
kwiatów. W imieniu władz samorządowych 
powiatu nowotomyskiego, starosta nowoto-
myski Andrzej Wilkoński, przewodnicząca 
Rady Powiatu Nowotomyskiego Renata Grusz-
ka oraz dyrektor Centrum Usług Wspólnych 
Marek Nyćkowiak przekazali wyrazy uzna-
nia oraz podarunki.

 Podczas uroczystości, zebrani mieli oka-
zję podziwiać prezentację przedstawiającą 
najważniejsze momenty z życia zawodowe-
go pani Elżbiety oraz sukcesy jej placówki. 
Nie zabrakło również artystycznych wystę-
pów uczniów szkoły oraz Kapeli „Zza Win-
kla”, które dostarczyły uczestnikom wyda-
rzenia niezapomnianych wrażeń.

 Po długich latach trudów i poświęcenia, 
pani Elżbieta Helwing zakończyła swoją 
dyrektorską karierę z ogromnym poczuciem 
spełnienia i dumy z osiągnięć swojej szkoły. 
Jej oddanie i zaangażowanie w edukację będą 
pamiętane i cenione przez wszystkich, któ-
rych dotknęła swoją inspiracją. Przez dzie-
siątki lat pracy pedagogicznej pozostawiła 
trwały ślad w sercach uczniów, nauczycieli 
i społeczności lokalnej.

  Pani Elżbieta Helwing, przechodząc 
na zasłużoną emeryturę, wkracza w nowy 
etap swojego życia, pełna wdzięczności 
za wszystkie chwile spędzone w służbie edu-
kacji. Jej nieustające dążenie do doskonałości 
oraz pasja w nauczaniu stanowią inspirację 

dla kolejnych pokoleń pedagogów, którzy 
będą kontynuować jej wartościową pracę.
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70 lat działalności Cechu 
Rzemiosł Różnych w Nowym 
Tomyślu – to wiele i mało. 
Wiele – z punktu widzenia 
życia jednostki, jej rozwoju, 
kształtowania osobowości, 
działalności zawodowej 
i społecznej. Jednakże 
w odniesieniu do procesów 
historycznych, m.in. 
chociażby do czasów lokacji 
poszczególnych miast i budowy 
nowej świadomości społecznej 
– to okres niezmiernie krótki. 
Dotychczasowy rozwój 
rzemiosła stawia dzisiaj 
na artyzm w każdej dziedzinie 
specjalności zawodowej.

Po 1945 roku działalność nowoto-
myskiego rzemiosła rozwijała się 
do roku 1948, w oparciu o pierw-

szą po wojnie strukturę organizacyjną 
i prawną, wypracowaną przez poznań-
ską Izbę Rzemieślniczą. Na dalszym 
rozwoju rzemiosła zaciążyły czynni-
ki pozaekonomiczne, które forsowały 
zmiany w postaci aktów ustawodaw-
czych regulujących w nowy sposób 
sprawy rzemieślnicze. Dekret z dnia 
3 kwietnia 1948 roku o częściowej zmia-
nie prawa przemysłowego był podsta-
wą do utworzenia w miejsce dotąd ist-
niejących powiatowych związków 
cechów, nowych silniejszych liczebnie 
organizacji rzemieślniczych – okręgo-
wych związków cechów, obejmujących 
swoim zasięgiem działania kilka sąsia-
dujących ze sobą powiatów. Miały one 
prawo powoływania do życia oddziałów 
w każdym powiatowym mieście. Posta-
nowiono wrócić do idei powiatowych 
związków cechów, organizując w każ-
dym powiecie cech rzemiosł różnych, 
który by zrzeszał wszystkich rzemieśl-
ników prowadzących warsztaty w jego 
zasięgu działania. Na podstawie zarzą-
dzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Poznaniu z dnia 30 czerw-
ca 1953 r. utworzony został w Nowym 
Tomyślu Cech Rzemiosł Różnych, w któ-
rym władzę powierzono komisaryczne-
mu zarządowi (do grudnia 1956 roku) 
pod przewodnictwem Starszego Cechu.

Nowa struktura organizacyjna rze-
miosła oparta została na powiązanych 
ze sobą pod względem terytorialnym, 
jak też branżowym szczeblach organi-
zacyjnych. Podstawową komórką orga-
nizacyjną rzemiosła stały się cechy 
rzemieślnicze, wyższą formę organiza-
cyjną tworzyły okręgowe związki cechów, 
następnie izby rzemieślnicze, wreszcie 
Związek Izb Rzemieślniczych Rzemio-
sła Polskiego z siedzibą w Warszawie.

Najbardziej aktywnym organizato-
rem rzemiosła w okresie powojennym 
był mistrz ślusarski Kazimierz Kańdu-
ła. Skład osobowy zarządu reprezento-
wał najliczniejsze branże, które posia-
dały niegdyś swoje odrębne organizacje 
cechowe. Mając ten fakt na uwadze jak 
i przywiązanie rzemieślników do swoich 
starych tradycji, postanowiono dać im 
możliwość zachowania jej ciągłości przez 
powołanie w miejsce dawnych cechów 
branżowych sekcji zawodowych, których 
działalność oparto na regulaminie szcze-
gółowo precyzującym zakres ich praw 
i obowiązków. Ustalono, że do zadań sek-
cji należeć będzie zarówno pielęgnowa-
nie dobrych tradycji dawnych cechów 

branżowych jak i wszechstronna pomoc 
zarządowi w realizowaniu jego codzien-
nych statutowych i zlecanych zadań.

Przy Cechu Rzemiosł Różnych 
w Nowym Tomyślu powstały sekcje 
zawodowe. W 1947 roku w Nowym 
Tomyślu funkcjonowało ponad 120 
zakładów usługowych i produkcyjnych 
o takich specjalnościach jak: krawiectwo, 
piekarnictwo, kołodziejstwo, ślusarstwo, 
kowalstwo, cholewkarstwo, zduństwo 
i tokarstwo. Niekorzystna w stosunku 
do rzemiosła polityka państwa w latach 
50. – likwidowanie prywatnych zakła-
dów i warsztatów, zastępowanie ich spół-
dzielczymi – spowodowała znaczący ich 
spadek.

Druga połowa lat 50 to okres korzyst-
ny dla rozwoju rzemiosła. Rozwiązane 
zostały dotychczasowe komisaryczne 
(mianowane) Zarządy, a władze Cechu 
wybierane były przez samych rzemieśl-
ników. Było to wynikiem bardziej libe-
ralnej w stosunku do rzemiosła polity-
ki podatkowej i kredytowej (zwiększyło 
się zaopatrzenie w surowce i narzędzia 
pracy, zniesiono przymus stosowa-
nia urzędowych cenników za usługi, 
a po roku 1965 objęto rzemieślników 
także ubezpieczeniem społecznym). 
W 1958 r. w powiecie nowotomyskim 
działały 632 zakłady rzemieślnicze, 
co stawiało powiat nowotomyski na trze-
cim miejscu w Wielkopolsce.

Następne lata przyniosły nowoto-
myskiemu rzemiosłu kolejne wyzwa-
nia. Rodziły się coraz to nowe pomysły 
i koncepcje. 30 maja 1967 roku na Wal-
nym Zgromadzeniu Cechu jednomyślnie 
zapadła historyczna decyzja co do budo-
wy nowotomyskiego Domu Rzemiosła. 
W dniu 22 czerwca 1974 r. obiekt został 
uroczyście został oddany do użytku, sta-
jąc się w tym czasie wizytówką miasta.

Na skutek dynamicznego rozwo-
ju miasta, a szczególnie budownictwa 
mieszkaniowego i komunikacji, w latach 

70. zmieniła się struktura branżowa 
nowotomyskiego rzemiosła. Zostało 
ono zdominowane przez zakłady bran-
ży budowlanej, betoniarskiej i tynkar-
skiej. W 1974 roku stan nowotomyskie-
go rzemiosła wynosił: 650 zakładów 
zatrudniających ponad 1300 pracow-
ników i szkolących 450 uczniów.

Niedaleko kościoła poewangelickiego 
Serca Pana Jezusa, na pl. Chopina, w pół-
nocno- zachodnim narożniku placu 
znajduje się pomnik Konstytucji 3 Maja, 
ufundowany przez nowotomyskich rze-
mieślników i odsłonięty 16 maja 1987 r. 
Tablica na pomniku została zakupiona 
jak pisze dr Błaż z inicjatywy koła Stron-
nictwa Demokratycznego przy Cechu 
Rzemiosł Różnych, liczącego 55 człon-
ków, działającego pod przewodnictwem 
Marianna Komorowskiego.

Pogłębiający się kryzys gospodarczy 
w kraju w latach 80-tych XX w. spowodo-
wał, że liczba zakładów rzemieślniczych 
zaczęła gwałtownie spadać. Po odejściu 
rzemieślników z rejonu grodziskiego, 
nowotomyski Cech liczył wówczas 628 
zakładów rzemieślniczych zatrudnia-
jących 1248 pracowników i szkolących 
465 uczniów. 14 maja 1984 r. na star-
szego Cechu wybrało mistrza szewskie-
go Mariana Komorowskiego, który objął 
tę funkcję po piastującym ją w minionej 
kadencji Stanisławie Kaczmarku. Liczeb-
ność zakładów rzemieślniczych zrzeszo-
nych w nowotomyskim Cechu wynosi-
ła już 710 zakładów. Druga połowa lat 
osiemdziesiątych XX wieku, podob-
nie jak w całym kraju, zaznaczyła się 
w mieście przede wszystkim kryzysem 
społecznym i gospodarczym. Stagna-
cja gospodarcza lat 1986 – 1989 powo-
dowała społeczne niezadowolenie, 
obniżał się standard życia mieszkań-
ców i rósł dystans cywilizacyjny wobec 
Europy Zachodniej. Brakowało środ-
ków finansowych na rozbudowę i uno-
wocześnienie infrastruktury miasta i jej 

przystosowania do rosnącej liczby miesz-
kańców, co wpływało na sytuację rze-
miosła w regionie.

Uchwalona przez Sejm w  dniu 
22 marca 1989 r. ustawa o rzemiośle sta-
nowiła dalszy krok w kierunku rozsze-
rzania swobód demokratycznych w życiu 
gospodarczym i samorządowym rzemio-
sła, zapewniając pełną swobodę zrze-
szania się rzemieślników w organiza-
cje i tworzenie dobrowolnych struktur 
organizacji rzemieślniczych. 29 czerw-
ca 1989 roku na starszego nowoto-
myskiego Cechu wybrano Stanisława 
Trębacza. 13 grudnia tego roku Sąd 
Rejonowy w Poznaniu dokonał wpisu 
nowotomyskiego Cechu Rzemiosł Róż-
nych do Krajowego Rejestru Sądowego. 
Wprowadzona aktem prawnym o rze-
miośle dobrowolność zrzeszania się 
spowodowała w 1990 r. spadek do 500 
liczby zakładów zrzeszonych w nowo-
tomyskim Cechu. Tendencja malejąca 
utrzymywała się nadal: w 1993 roku 
w nowotomyskim Cechu zrzeszonych 
było już tylko 350 zakładów, na co nie-
wątpliwy wpływ miał fakt, że rzemieśl-
nicza działalność przypadała wówczas 
na bardzo trudny okres w życiu poli-
tycznym, gospodarczym i społecznym 
naszego kraju. W tym czasie starszym 
Cechu został mistrz malarski Stanisław 
Ring. Organizowano turnieje strzelec-
kie, mecze piłki nożnej i inne imprezy 
integrujące nowotomyskich rzemieślni-
ków. Bardzo ważną rolę odegrał w tam-
tym czasie cykl szkoleń prowadzonych 
w ramach polsko-szwajcarskiego projek-
tu popierania wolnej przedsiębiorczości 
dla małych i średnich firm. Następnie 
w 1997 r. nowym starszym Cechu został 
Roman Stolarz z Nowego Tomyśla. Śro-
dowisko rzemieślnicze coraz aktywniej 
zaczęło włączać się w życie gospodar-
cze, a także polityczne regionu. W sze-
regach radnych Rady Miasta i Gminy 
oraz Rady Powiatu znaleźli się również 

przedstawiciele środowisk rzemieślni-
czych. Lata 1990–1994 przyniosły Nowe-
mu Tomyślowi oraz gminom wchodzą-
cym w skład Cechu Rzemiosł Różnych 
widoczne pozytywne zmiany, zwłasz-
cza w sferze gospodarczej. Gospodarki 
miast, w ślad za stosunkami politycz-
nymi, także zaczęła powracać do nor-
malności. Rzemiosło zaczynało coraz 
bardziej dostosowywać swoje zakłady 
do wymogów Unii Europejskiej. W 2001 
roku funkcję Starszego Cechu powierzo-
no Stanisławowi Wilczkowi z Opalenicy. 
Po czterech latach, 18 czerwca 2005 roku 
Starszym Cechu został Włodzimierz Szy-
mański, który powierzoną funkcję spra-
wuje do dziś. W nowotomyskim Cechu 
poczyniono duże remonty, wymagają-
ce niemałych nakładów finansowych, 
które częściowo zostały pokryte z wpłat 
remontowych pozyskanych od członków 
nowotomyskiego Cechu.

W latach osiemdziesiątych Cech Rze-
miosł Różnych w Nowym Tomyślu obej-
mował swoją działalnością teren gmin 
Buk, Kuślin, Lwówek, Nowy Tomyśl 
i  Opalenica. Cech zrzeszał ok.  400 
zakładów rzemieślniczych różnych 
branż głównie budowlanej, mechani-
ki pojazdowej, fryzjerskiej, piekarni-
czej. Obecnie w Cechu zrzeszonych jest 
225 zakładów rzemieślniczych. Przyna-
leżność do cechu nie jest obecnie obli-
gatoryjna, lecz ma charakter dobro-
wolnego zrzeszenia. W chwili obecnej 
w skład Zarządu Cechu wchodzili: Star-
szy Cechu – Włodzimierz Szymański, 
I Podstarszy – Renata Garczarek, II Pod-
starszy – Bernard Kasperczak, Sekretarz 
– Justyna Wójcik-Domagała, Członek – 
Leszek Nowak, Członek – Ernest Piwo-
warski (delegat na walne zgromadze-
nie Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej 
w Poznaniu), Członek – Wojciech Plusko-
ta, Członek – Zdzisław Przybylak (prze-
wodniczący komisji rewizyjnej), Członek 
– Dariusz Błaszak.

dr Zdzisław Kościański: 

O Cechu Rzemiosł Różnych 
w Nowym Tomyślu (1953 – 2023)

 l Odnowienie sztandaru Cechu Rzemiosł Różnych w Nowym Tomyślu, 1959 r.
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Spotkaniem ze starostą 
nowotomyskim Andrzejem 
Wilkońskim rozpoczął 
swoją wizytę w Powiecie 
Nowotomyskim Adam 
Niedzielski, minister 
zdrowia. 

Odbyła się ona w  czwartek, 
11 maja. Wraz z dyrektorem 
nowotomyskiego szpitala Toma-

szem Przybylskim rozmawiali o sytuacji 
lokalnej służby zdrowia. Minister spotkał 
się też z chętnymi mieszkańcami pod-
czas otwartego wykładu w Nowotomy-
skim Ośrodku Kultury.

Miło nam poinformować, 
że w poniedziałek, 4 września 
w Zespole Szkół nr 1 w Nowym 
Tomyślu odbędzie się 
Wielkopolska Inauguracja Roku 
Szkolnego 2023/2024. 

W  poniedziałek, 5 czerw-
ca odbyło się pier w-
sze spotkanie związane 

z przygotowaniami do tego wydarze-
nia, w którym uczestniczyli: wicewoje-
woda wielkopolski Beata Maszewska, 
wicekurator oświaty Aleksandra Kuź, 
dyrektor Delegatury Kuratorium Oświa-
ty w Lesznie Tadeusz Waczyński wraz 
zastępcą Magdaleną Jurkiewicz, dyrek-
tor Wydziału Rozwoju Edukacji Kurato-
rium Oświaty w Poznaniu Małgorzata 
Wilczyńska-Grześ, przedstawiciel Gabi-
netu Wojewody Artur Rogalski, dyrektor 

Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu 
Łukasz Frański oraz kierownik Wydzia-
łu Komunikacji Społecznej Starostwa 
Powiatowego w Nowym Tomyślu Marze-
na Matusiak. Organizatorem inaugura-
cji jest wojewoda wielkopolski Michał 
Zieliński, wielkopolski kurator oświaty 
Robert Gaweł oraz starosta nowotomy-
ski Andrzej Wilkoński wraz z dyrekto-
rem ZS nr 1 Łukaszem Frańskim.
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Rozmawiali o lokalnej 
służbie zdrowia

Wielkopolska Inauguracja 
Roku Szkolnego 2023/2024

Ostatnie sesje rady Powiatu 
Nowotomyskiego miały 
szczególny charakter. 
Doceniono na nich mieszkańców 
naszego terenu, którzy odnieśli 
szczególne sukcesy.

Podczas sesji Rady Powiatu Nowo-
tomyskiego, która odbyła się 
w środę, 26 kwietnia życzenia oraz 

gratulacje w imieniu władz samorzą-
dowych i radnych Rady Powiatu Nowo-
tomyskiego Justynie i Przemysławowi 
Galasom z Łagiew – laureatom konkur-
su Wielkopolski Rolnik Roku 2022 złoży-
ła przewodnicząca Rady Powiatu Nowo-
tomyskiego Renata Gruszka i starosta 
nowotomyski Andrzej Wilkoński. Radni 
obejrzeli również film przedstawiający 
profil gospodarstwa, w którym prowa-
dzona jest produkcja roślinna. Uprawa 
warzyw zajmuje areał 120 ha, 25 ha 
to uprawa buraka cukrowego i 67 ha sta-
nowi pszenica. Przypomnijmy: w nie-
dzielę, 26 marca w Poznaniu podczas 
uroczystej gali gospodarstwo Państwa 
Galas zostało laureatem XXII edycji kon-
kursu WIELKOPOLSKI ROLNIK ROKU 
2022, otrzymało zaszczytne wyróżnie-
nie, jakim jest statuetka SIEWCY. Kon-
kurs organizowany jest przez Wielko-
polski Urząd Marszałkowski.

Miesiąc później w środę, 31 maja 
w tych samych okolicznościach, na ręce 
pani Izabeli Putz – pracownika Miej-
skiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej 
w Nowym Tomyślu przewodnicząca 

Rady Powiatu Nowotomyskiego Renata 
Gruszka i starosta nowotomyski Andrzej 
Wilkoński złożyli serdeczne życzenia 
i gratulacje z okazji przyznania Odzna-
ki Honorowej „Za zasługi dla Wojewódz-
twa Wielkopolskiego”.

Wyróżnienie przyznano na wnio-
sek Marszałka Województwa Wielko-
polskiego, zgodnie z decyzją Kapituły 
Odznaki Honorowej i uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego za inicjo-
wanie i realizację projektów odpowiada-
jących na potrzeby drugiego człowieka, 
otwartość i wsparcie integracji lokalnej 
społeczności, zaangażowanie w rozwój 
czytelnictwa i kultury w regionie, oraz 
za podążanie za najnowszymi techno-
logiami i wykorzystywanie ich w dzia-
łaniach na rzecz bibliotekarstwa.

 l KK

Gratulacje na sesjach

W poniedziałek, 19 czerwca 
w Nowym Tomyślu 
odbyła się uroczystości 
otwarcia nowego budynku 
Państwowej Szkoły 
Muzycznej I stopnia 
im. Witolda Lutosławskiego 
w Nowym Tomyślu. 

Szkoła zyskała 240 metrów kwa-
dratowych nowej powierzch-
ni, bardzo dobrze wykonanej 

i wykończonej, z najlepszymi aku-
stycznymi innowacjami. Rozbudo-
wała się m.in. o łącznik, pomiesz-
czenia dydaktyczne oraz nową salę 

kameralną, salę rytmiki, nowocze-
sne sale dydaktyczne.

Całe zadanie zostało dofinansowa-
ne ze środków Ministra Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego z funduszu pro-
mocji kultury w ramach programu 
„Infrastruktura szkolnictwa artystycz-
nego” w kwocie 800 tysięcy złotych.

Powiat nowotomyski podczas 
uroczystości reprezentowali: staro-
sta nowotomyski Andrzej Wilkoński 
i wicestarosta nowotomyski Marcin 
Brambor. Na ręce dyrektor szkoły Kry-
styny Szymko przekazali serdeczne 
życzenia i gratulacje.

 l opr. KK, Dominika Kapałka, 
Dzień Nowotomysko-Grodziski

Nowe oblicze 
szkoły muzycznej

 l KK
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We wtorek, 6 czerwca 
starosta nowotomyski Andrzej 
Wilkoński wraz z wicestarostą 
Marcinem Bramborem oraz 
skarbnikiem Barbarą Golon 
zawarli z Samorządem 
Województwa Wielkopolskiego 
umowę o dofinansowanie 
zadania polegającego 
na wykonaniu II etapu 
przebudowy pasa drogowego 
nr 2713P Łomnica – Nowy Dwór.

Powiat Nowotomyski pozy-
skał na ten cel środki w kwocie 
2.503.362,00 zł, co stanowi ok. 

63% inwestycji. Zadanie zrealizowane 

zostanie w formule „zaprojektuj-wybu-
duj”, a w jego wyniku nastąpi zmiana 
nawierzchni z gruntowej na mineral-
no-asfaltową, na odcinku drogi o dłu-
gości ok. 2 km.

 Inwestycja dofinansowana zostanie 
ze środków Unii Europejskiej – Europej-
skiego Funduszu Rolnego na rzecz Roz-
woju Obszarów Wiejskich, w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014–2020. Przypomnij-
my, że I etap przebudowy drogi zakoń-
czony został w 2021 roku, przy wsparciu 
finansowym pochodzącym z tego same-
go programu.

 l AB 
fot. Urząd Miejski  

w Nowym Tomyślu

W środę, 21 czerwca 
w nowotomyskim szpitalu 
odbyło się oficjalne 
przekazanie do użytku 
nowej windy, która zastąpiła 
dotychczasowy – najstarszy 
dźwig osobowy w tym 
obiekcie, służący pacjentom 
od lat 80-tych ubiegłego 
wieku.

Zadanie to jest częścią inwesty-
cji obejmującej rozbudowę wraz 
z przebudową szpitala, mają-

cej na  celu dostosowanie obiektu 
do realizacji świadczeń zdrowotnych 

związanych z zapobieganiem, prze-
ciwdziałaniem i zwalczaniem cho-
rób zakaźnych w tym COVID-19 oraz 
poprawy funkcjonowania istniejących 
oddziałów szpitalnych, w tym Szpital-
nego Oddziału Ratunkowego, Oddziału 
Udarowego, Oddziału Ortopedii i Trau-
matologii Narządów Ruchu oraz Pra-
cowni Tomografii Komputerowej.

 Przypomnijmy, że Powiat Nowoto-
myski realizuje zadanie ze wsparciem 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
oraz z Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych w łącznej kwocie blisko 
11 milionów złotych.

 l KD

Michał Zieliński – 
Wojewoda Wielkopolski 
podpisał w środę, 24 maja 
w Powiatowym Centrum 
Sportu decyzję o zezwoleniu 
na realizację inwestycji 
drogowej pn. „Budowa 
nowego przebiegu drogi 
wojewódzkiej nr 305 
na odcinku od ul. Kolejowej 
do ul. Celnej w Nowym 
Tomyślu”.

Mieszkańcy gminy Nowy 
Tomyśl cieszą się bez 
wątpienia najbardziej, 

ponieważ jest to  równoznaczne 
z  zakończeniem procesu doku-
mentacyjnego związanego m.in. 
z  budową wiaduktu nad torami 
kolejowymi. W tym ważnym dla 
lokalnej społeczności wydarze-
niu uczestniczyli zaproszeni przez 
wojewodę goście oraz przedstawi-
ciele mediów.

 l MM

Nowa winda 
służy pacjentom 
nowotomyskiego szpitala

Ważna decyzja  
dla Nowego Tomyśla

W czwartek, 1 czerwca 
starosta nowotomyski 
Andrzej Wilkoński wraz 
z członkiem Zarządu 
Powiatu Edwinem Piglą 
oraz pracownikami 
Starostwa Powiatowego, 
na zaproszenie dyrektora 
SP ZOZ w Nowym Tomyślu 
Tomasza Przybylskiego, 
wzięli udział w uroczystym 
oddaniu do użytkowania 
nowo zakupionej karetki.

Zakup, którego wartość wynio-
sła niemal 550 000,00  zł, 
został sfinansowany ze środ-

ków Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego, w ramach 
reakcji Unii na pandemię COVID-19. 
Powiat Nowotomyski, który pozyskał 
środki zewnętrzne na ten cel, zapew-
nił również własny wkład w wyso-
kości 15% całkowitej kwoty. Nowa 
karetka służyć będzie pacjentom 
nowotomyskiego szpitala i wyko-
rzystywana będzie przede wszyst-
kim do transportu międzyszpital-
nego w  celach diagnostycznych 
bądź kontynuacji leczenia. Warto 

podkreślić, że w ramach projektu, 
oprócz ambulansu, zakupiony został 
również sprzęt medyczny na Blok 

Operacyjny oraz aparatura diagno-
styczna.

 l AB

Nowotomyski szpital  
ma nowy ambulans

Będzie przebudowa drogi 
Łomnica – Nowy Dwór
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Pod patronatem starosty 
nowotomyskiego 
Andrzeja Wilkońskiego 
w środę, 10 maja w Szkole 
Podstawowej w Zbąszyniu 
odbył się XVII Powiatowy 
Konkurs Wiedzy o Powiecie 
Nowotomyskim. 
Pomysłodawcą 
i koordynatorem konkursu 
był nauczyciel historii w tejże 
szkole, Jerzy Sikuciński.

Udział w zmaganiach konkur-
sowych wzięło siedem szkół 
z naszego powiatu: Zespół Szkol-

no-Przedszkolny w Przyprostyni, Szkoła 
Podstawowa nr 3 im. Feliksa Szołdrskie-
go w Nowym Tomyślu, Szkoła Podsta-
wowa w Opalenicy, Szkoła Podstawo-
wa Przedszkole w Michorzewie, Zespół 
Szkolno – Przedszkolny w Chrośnicy, 
Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola 
w Zębowie, Szkoła Podstawowa im. Arka-
dego Fiedlera w Zbąszyniu.

 l  MM

W sobotę, 13 maja na terenie 
Zespołu Szkół nr 1 im.  
S. Staszica w Nowym Tomyślu 
odbyły się Powiatowe 
Obchody Dnia Strażaka, 
zorganizowane przez 
komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Nowym Tomyślu, starostę 
nowotomyskiego oraz prezesa 
Zarządu Powiatowego 
ZOSP RP. Uroczystość 
była doskonałą okazją 
do wręczenia odznaczeń 
i wyróżnień.

Obchody rozpoczęły się mszą 
świętą polową z  udziałem 
pocztów sztandarowych. 

Po części religijnej dalsze obchody 
odbyły się na terenie Zespołu Szkół 
nr 1 w Nowym Tomyślu. Meldunek 
o gotowości do rozpoczęcia uroczy-
stości złożył bryg. Grzegorzowi Lewi-
czowi przedstawicielowi Wielkopol-
skiego Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej, dowódca 
uroczystości st. kpt. Damian Żukrow-
ski. Po przeglądzie pododdziałów 
i podniesieniu flagi państwowej oraz 
odegraniu Hymnu Państwowego, 
wszystkich przybyłych gości przy-
witał zastępca Komendanta Powia-
towego Państwowej Straży Pożarnej 
w Nowym Tomyślu, st. kpt. Jakub Kło-
sowski.

Z okazji Dnia Strażaka, za wyka-
zanie wyjątkowej ofiarności podczas 
działań ratowniczo – gaśniczych oraz 
działań na rzecz ochrony przeciwpo-
żarowej, Minister Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji, postanowieniem 
nr 35/OP/2022 z dnia 17 listopada 
2022 r. odznaczył Brązową Odznaką 
Zasłużony dla Ochrony Przeciwpoża-
rowej st. kpt. Damiana Żukrowskiego.

Za  szczególne zaangażowanie 
w działaniach ratowniczo-gaśniczych, 
Komendant Główny Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Warszawie, dyplomem 
Komendanta Głównego wyróżnił st. 
ogn. Przemysława Kleszkę.

Za wzorową realizację obowiąz-
ków służbowych oraz wyjątkowe 

zaangażowanie w służbie, awanse 
na wyższe stopnie służbowe otrzymali:

 l stopień starszego aspiranta – asp. 
Leszek Sarnowski,

 l stopień starszego ogniomistrza – 
ogn. Szymon Wiącek,

 l stopień młodszego ogniomistrza – 
st. sekc. Marek Dorywała,

 l stopień starszego sekcyjnego – sekc. 
Kamil Rogozinski,

 l stopień starszego strażaka – str. Szy-
mon Matula.
W uznaniu szczególnych zasług dla 

rozwoju i umacniania Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP, Uchwałą 
nr 9/4/2022 Prezydium Zarządu Głów-
nego ZOSP RP, z dnia 16.12.2022 r. 
Medalem Honorowym im. Bolesława 
Chomicza odznaczeni zostali druho-
wie: Tomasz Kąkolewski i Jeremiasz 
Cichy.

Za wzorową postawę i ofiarność 
podczas służby, Związek Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP, Uchwa-
łą nr 45/11/2023 z dnia 18.04.2023 
odznaczeni zostali:

Złotym Medalem za Zasługi 
dla Pożarnictwa:

 l dh Jarosław Bock,
 l dh Łukasz Dembiński.

Srebrnym Medalem 
za Zasługi dla Pożarnictwa:

 l dh Rafał Chojnacki,
 l dh Jacek Kamiński,
 l dh Rafał Kluj,
 l dh Błażej Wajman.

Brązowym Medalem 
za Zasługi dla Pożarnictwa:

 l dh Jakub Straburzyński,
 l dh Marcin Wnuk.
Za wyjątkowe zasługi na rzecz powia-

tu nowotomyskiego uchwałami Rady 
Powiatu Nowotomyskiego z  dnia 
26 kwietnia 2023 r. tytułem Zasłużony 
dla Powiatu Nowotomyskiego odzna-
czeni zostali:

 l dh Piotr Zerbe,
 l dh Adam Rucioch.
Gratulujemy wszystkim awanso-

wanym, odznaczonym, nagrodzonym 
oraz pozostałym pełniącym na co dzień 
służbę strażakom Ochotniczych Straży 
Pożarnych i Państwowej Straży Pożar-
nej za trud codziennej służby.

 l Opracowanie: st. kpt.  
Damian Żukrowski,    

fot. Dominika Kapałka – 
Dziennikarz Głos Wielkopolski, 
Tygodnik Dzień Nowotomysko-

Grodziski

XVII Powiatowy Konkurs 
Wiedzy o Powiecie 
Nowotomyskim

Powiatowe Obchody 
Dnia Strażaka

Piknik PRODUKT POLSKI oraz 
eliminacje powiatowe konkursu 
kulinarnego Bitwa Regionów 
odbyły się w niedzielę, 21 maja 
w ramach Miedzichowskiego 
Eko-Jarmarku na Szlaku 
Wikliny.

Udział w nim wzięło aż 11 Kół 
Gospodyń Wiejskich. Zmaga-
niom konkursowym kibicowali 

wojewoda wielkopolski Michał Zieliń-
ski, starosta nowotomyski Andrzej Wil-
koński oraz gospodarz imprezy, wójt 
gminy Miedzichowo Stanisław Pie-
chota. Obecny był też poseł na Sejm 
RP Krzysztof Paszyk oraz senator Jan 
Filip Libicki.

Pierwsze miejsce zajęło Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Bukowcu, drugie 
KGW w Miedzichowie „Miedzichow-
skie Babki”, a trzecie KGW w Łomnicy 
„Łomnickie Gospodynie”. Warto wspo-
mnieć, że do Miedzichowa dotarły też 
KGW z Cichej Góry, Paproci, Dąbrowy 

koło Kuślina, Jabłonki Starej, Sątop, Groń-
ska, Łomnicy, Władysławowa, Chrośnicy. 
Wszystkim paniom z KGW oraz wystaw-
com eko jarmarku dziękujemy za udział. 

Przypominamy że Eko Jarmarki odbywa-
ją się w każdą trzecią niedzielę miesiąca 
od maja do września.

 l MM

Miedzichowski Eko-
Jarmark na Szlaku Wikliny

Pierwszy weekend czerwca 
(3–4 czerwca) minął pod 
znakiem Krajowych Dni Pola, 
które odbyły się w Sielinku. 
Prezentowaliśmy walory 
Powiatu Nowotomyskiego 
i Gminy Miedzichowo 
na wspólnym stoisku, gdzie 
zwiedzający mogli zobaczyć 
również prace laureatów 
konkursu plastycznego 
„Owoce roli w ozdobie naszych 
domów”.

Starostę nowotomyskiego 
Andrzeja Wilkońskiego pod-
czas wydarzenia reprezento-

wał członek Zarządu Powiatu Nowo-
tomyskiego Edwin Pigla. W sobotę 
uczestniczył w oficjalnej uroczysto-
ści otwarcia, a w niedzielę wręczył 
Puchar Starosty Nowotomyskie-
go Zbigniewowi Szychulskiemu – 
hodowcy, którego buhaj otrzymał 
tytuł czempiona w kategorii do 24 
miesięcy w rasie Angus.

 l KK

Krajowe Dni Pola

Wyniki indywidualnie przedstawiały 
się następująco:

 l I miejsce – Olaf Sadowski – SP Zbąszyń
 l II miejsce – Konrad Dyderski – SP Opa-
lenica

 l III miejsce – Maja Leśniak – SP Micho-
rzewo

Wyniki drużynowe:

 l I miejsce – SP Zbąszyń
 l II miejsce – SP Michorzewo
 l III miejsce – SP Opalenica

Serdecznie gratulujemy wszystkim 
uczestnikom ich ogromnej wiedzy, 
pasji i chęci do działania. To pięk-
ne zobaczyć i usłyszeć jak ogromną 
wiedzę posiadacie na temat regionu, 
w którym mieszkacie. 

Dziękujemy także gospodarzom 
i jednocześnie współorganizatorom 
konkursu za – jak zawsze – pełen 
profesjonalizm i ogromną pomoc 
w przygotowaniu wydarzenia oraz 
umilenie pobytu wszystkim uczest-
nikom poprzez zorganizowanie wizy-
ty w Muzeum Ziemi Zbąszyńskiej 
i Regionu Kozła.
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W sobotę, 27 maja odbył 
się zjazd absolwentów 
Zespołu Szkół Rolnicze 
Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Trzciance, 
który stanowił okazję 
do świętowania 77. 
rocznicy istnienia tej 
renomowanej, rolniczej 
placówki edukacyjnej.

Wydarzenie zgromadzi-
ło liczne grono byłych 
uczniów, nauczycieli oraz 

pracowników szkoły, którzy wspól-
nie dzielili się wspomnieniami 
i celebrowali długą historię placów-
ki. Wśród kilkuset gości nie mogło 
też zabraknąć przedstawicieli władz 

samorządowych powiatu nowoto-
myskiego, którzy z ogromną dumą 
z dotychczasowych osiągnięć szkoły 

złożyli na ręce dyrekcji jubileuszowe 
gratulacje i życzenia.

 l KD

Jubileusz 77-lecia ZSRCKU w Trzciance
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We wtorek, 20 czerwca 
na terenie Ośrodka 
Wypoczynkowo 
– Szkoleniowego 
w Porażynie odbył 
się piknik dla dzieci, 
które wzięły udział 
w ogłoszonym w maju 
konkursie plastycznym 
realizowanym w ramach 
projektu ToEkoMyśl. 

Konkurs pn.  „Owoce roli 
w ozdobie naszych domów” 
miał na celu przedstawie-

nie płodów rolnych jako ozdób 
domów i  ogrodów. Wydarzenie 
było okazją do wręczenia nagród 

i wyróżnień przez starostę nowo-
tomyskiego Andrzeja Wilkońskie-
go i radną Rady Powiatu Nowotomy-
skiego Dorotę Kaczmarek, która jest 
pomysłodawczynią projektu ToEko-
Myśl i realizowanych w jego ramach 
przedsięwzięć.

Prace uczestników zostały zapre-
zentowane na stoisku promocyjnym 
Powiatu Nowotomyskiego podczas 
Krajowych Dni Pola (3 i 4 czerw-
ca), które odbywały się w Sielinku. 
Wpłynęło łącznie 51 prac. Podczas 
pikniku dzieci mogły wziąć udział 
w wielu zabawach i konkursach 
przygotowanych przez pracowni-
ków Powiatowego Centrum sportu 
w Nowym Tomyślu.

 l KK

Owoce roli w ozdobie naszych domów
WyNIKI KONKURSU:
Przedszkola:
I miejsce: Roksana Okoniewska
II miejsce: Klara Owsianna
Szkoły podstawowe,  
klasy I-III:
I miejsce: Alicja Koza
II miejsce: Franciszek Górny
III miejsce: Amelia Kubicka
Szkoły podstawowe,  
klasy IV-VIII:
I miejsce: Zofia Siwińska
II miejsce: Julia Gawron
III miejsce: Justyna Koza

Wyróżnienia: 
Weronika Sękowska, Klaudia 
Drobnik, Zofia Derak, Adrian 
Okoniewski, Mieszko Przybylak, 
Nikodem Loliga, Joanna 
Kobielska, Klaudia Tadeusz.
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W poniedziałek, 19 czerwca 
w Nowotomyskim Ośrodku 
Kultury odbyła się skierowana 
do przedsiębiorców konferencja 
z cyklu spotkań Polskiej Strefy 
Inwestycji – Wielkopolska 
„Czy warto inwestować? ”. 
Gospodarzem wydarzenia 
była Nowotomyska Izba 
Gospodarcza.

W konferencji uczestniczy-
li specjaliści z Kostrzyńsko-
-Słubickiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej, Agencji Rozwoju Prze-
mysłu, Polskiej Agencji Rozwoju Przed-
siębiorczości oraz Banku Gospodarstwa 
Krajowego. Zgromadzeni goście mogli 
wysłuchać m.in. jak pozyskiwać fun-
dusze i jak otrzymać wsparcie instytu-
cji publicznych szczebla centralnego. 
Wraz z organizatorami obecny był Grze-
gorz Piechowiak, wiceminister Rozwoju 

i Technologii, zaś nasz samorząd repre-
zentował Marcin Brambor, wicestarosta 
nowotomyski.

– Podczas wydarzenia przypadł 
mi zaszczyt wręczenia wyjątkowych 
wyróżnień – prezydenckich Medali Stu-
lecia Odzyskanej Niepodległości, przy-
znawanych w uznaniu zasług zawodo-
wych i społecznych. Na mój wniosek 
zostali nimi uhonorowani: Marek 
Ratajczak – lekarz, nowotomyski spo-
łecznik, przewodniczący Rady Miej-
skiej w Nowym Tomyślu, a także Woj-
ciech Kowalski – prezes Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej w Nowym Tomy-
ślu, założyciel tamtejszego Klubu Gaze-
ty Polskiej – poinformował Grzegorz 
Piechowiak.

Wizyta w Nowym Tomyślu stała się 
także okazją do zwiedzenia firmy Elek-
trorecykling z Sękowa, która jest wiodą-
cą na rynku firmą zajmującą się gospo-
darką odpadami.

 l MM

Sto lat Ludowego Klubu 
Sportowego Korona Bukowiec 
to piękny jubileusz, który 
świętowano w sobotę, 
24 czerwca w gronie działaczy 
i ich przyjaciół. Prócz wielu 
podniosłych i wzruszających 
chwil ważnym momentem 
było wręczenie odznaczeń 
„Zasłużony dla Powiatu 
Nowotomyskiego”.

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Nowotomyskiego Renata Gruszka 
oraz wicestarosta nowotomyski 

Marcin Brambor w towarzystwie powia-
towych radnych wręczyli odznaczenia 
niezwykle oddanym klubowi: Renacie 
Parniewicz i Marianowi Bobkiewiczowi, 
a także dodatkowo Henrykowi Helwin-
gowi i Jerzemu Dziamskiemu. Zawodni-
cy i wieloletni działacze Klubu LKS Koro-
na Bukowiec otrzymali również odznaki 
z Krajowego Zrzeszenia LZS oraz z WZPN. 
Serdecznie gratulujemy odznaczonym 
i wszystkim osobom, dzięki którym moż-
liwe było świętowanie setnych urodzin 
klubu.

– Szczególnym dla nas wydarzeniem tego 
dnia było odsłonięcie tablicy pamiątkowej 
z wizerunkiem Czesława Duszyńskiego, 

wspaniałego działacza i sportowca, który 
przez 41 lat był Prezesem Korony Buko-
wiec. Jesteśmy ogromnie dumni, że Cze-
sław Duszyński został patronem stadionu 
w Bukowcu – mówili w takcie uroczysto-
ści działacze Korony.

Warto dodać, że wydarzenie przywoła-
ło wiele wspomnień i dostarczyło sporo 
wzruszeń. Licznie zaproszeni goście mieli 
też możliwość obejrzenia ekspozycji zdjęć 
prezentujących historię Klubu oraz wysta-
wy sprzętu łuczniczego z lat 1927–1977 
i współczesnych łuków, z których obec-
nie strzelają zawodnicy Sekcji Łuczniczej 
Korony Bukowiec. 

 l MM

Wielkopolska  
„Czy warto inwestować?”

Sportowy jubileusz w Bukowcu

Uroczystą mszą świętą 
w kościele pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Nowym 
Tomyślu rozpoczął się 
w sobotę, 16 czerwca 
jubileusz 70 – lecia Cechu 
Rzemiosł Różnych w Nowym 
Tomyślu. 

Następnie wszyscy zgromadze-
ni goście, wśród których zna-
leźli się samorządowcy, polity-

cy, rzemieślnicy, radni samorządowi 
różnego szczebla, a także delegacje 

innych cechów z całej Wielkopolski. 
przemaszerowali do Nowotomyskie-
go Ośrodka Kultury.

Tam nastąpiła część oficjalna wyda-
rzenia, które było doskonałą okazją 
do przypomnienia historii nowotomy-
skiego rzemiosła oraz wręczenia odzna-
czeń i podziękowań dla wszystkich 
wspierających tę organizację. Samorząd 
powiatowy podczas tych uroczystości 
reprezentowali: starosta nowotomyski 
Andrzej Wilkoński i wicestarosta nowo-
tomyski Marcin Brambor.

 l Fot. Dominika Kapałka, Dzień 
Nowotomysko-Grodziski

70-lecie Cechu Rzemiosł 
Różnych w Nowym Tomyślu

W poniedziałek, 19 czerwca 
w Zespole Szkół nr 2 
w Nowym Tomyślu 
odbyło się podsumowanie 
powiatowego konkursu 
plastycznego „Niezłomni 
w drodze do niepodległości”, 
upamiętniającego żołnierzy 
antykomunistycznego 
podziemia w Polsce po drugiej 
wojnie światowej.

Gośćmi wydarzenia byli dr Zdzi-
sław Kościański, Marek Nyć-
kowiak dyrektor Powiatowego 

Centrum Usług Wspólnych oraz Ewa 
Liszkowska pracownik Instytutu Pamięci 
Narodowej oddział w Poznaniu. Wpłynę-
ło 47 prac, spośród których nagrodzono 
uczniów w kategorii szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych. 

 l ZS nr 2 W Nowym Tomyślu

Niezłomni w drodze do niepodległości

Wyniki w kategorii szkół 
podstawowych przedstawiały się 
następująco:

 l I miejsce Maryna Lysa Szkoła Podsta-
wowa w Urbanowie,

 l II miejsce Marta Jaworowicz Szkoła 
Podstawowa nr 2 w Nowym Tomyślu,

 l III miejsce Paulina Cebernik Szkoła 
Podstawowa w Zębowie,

Wyróżnienia otrzymali uczniowie:

 l Klaudia Drobnik Szkoła Podstawowa 
w Opalenicy,

 l Zuzanna Adamczewska Szkoła Pod-
stawowa w Jastrzębsku Starym,

 l Patrycja Liszkowska Szkoła Podsta-
wowa w Zbąszyniu,

 l Maria Konatowska Szkoła Podstawo-
wa nr 1 w Nowym Tomyślu,

 l Amelia Garska Szkoła Podstawowa 
nr 2 w Nowym Tomyślu.

Klasyfikacja w kategorii szkół 
ponadpodstawowych:

 l I miejsce Michał Kulus ZS nr 2 
w Nowym Tomyślu,

 l II miejsce Maja Schmidt ZS nr 1 
w Nowym Tomyślu,

 l III miejsce Wiktoria Pindara ZS nr 2 
w Nowym Tomyślu.

Wyróżnienia:

 l Karolina Korytowska ZS nr 1 
w Nowym Tomyślu,

 l Aleksandra Kapler ZS nr 1 w Nowym 
Tomyślu,

 l Oliwia Kałuska ZS nr 1 w Nowym 
Tomyślu.

Organizatorem konkurs był Zespół 
Szkół nr 2 im. dra Kazimierza Hoło-
gi w Nowym Tomyślu przy współ-
udziale Wielkopolskiego Kuratorium 
Oświaty, Instytutu Pamięci Narodo-
wej w Poznaniu oraz Starostwa Powia-
towego w Nowym Tomyślu.
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W piątek, 9 czerwca pracow-
nicy Starostwa Powiato-
wego wraz z wicestarostą 

nowotomyskim Marcinem Brambo-
rem oraz sekretarz powiatu nowo-
tomyskiego Ewą Bąbelek przekazali 

na front dla Ukrainy pakiety skarpet 
dla żołnierzy w ramach akcji organi-
zowanej przez Fundację Pomagamy 
– Dzień po Dniu – „Skarpety dla żoł-
nierza”.

 l KD

W piątek, 16 czerwca 
w Wojnowicach odbyła 
się uroczystość z okazji 
jubileuszu 110 – lecia Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-
Krajoznawczego. Uroczystość 
miała miejsce w tej 
podopalenickiej miejscowości, 
ponieważ urodził się 
tu Bernard Chrzanowski. Jest 
on nie tylko patronem PTTK, 
ale i szkoły, na terenie której 
odbyło się wydarzenie.

W trakcie obchodów waż-
nym ich elementem, 
prócz wzmianek histo-

rycznych i wspaniałych życzeń, było 
też wyróżnienie i odznaczenie osób, 
które są najbardziej zasłużone dla 
ruchu PTTK na naszym terenie. 
Miejscowi uczniowie zorganizowa-
li wspaniałą wystawę poświęconą 
pamięci Bernarda Chrzanowskie-
go oraz wystąpili z przepięknym 
programem artystycznym. Całości 
dopełnił jubileuszowy tort w świe-
tlicy wiejskiej.

W tym wyjątkowym dla środo-
wiska turystycznego wydarzeniu 
uczestniczyło wielu znamienitych 
gości, a wśród nich wojewoda wiel-
kopolski Michał Zieliński. 

Lokalny samorząd reprezento-
wali starosta nowotomyski Andrzej 
Wilkoński i  burmistrz Opaleni-
cy Tomasz Szul, których oddział 
poznański  P T TK uhonorował 
odznaką „Za zasługi dla oddziału 
poznańskiego PTTK”

 l MM

Skarpety dla żołnierza

110 – lecie Polskiego 
Towarzystwa 
Turystyczno – 
Krajoznawczego

We   w torek,  13  czer w-
ca na terenie Muzeum 
Wikliniarstwa i Chmie-

larstwa w  Nowym Tomyślu sta-
ro s t a  n o wo t o my s k i  A n d r z e j 
Wilkoński spotkał się z przedstawi-
cielami Stowarzyszenia Gmin Ziemi 

Dobrzyńskiej. Wśród nich znaleźli 
się m.in. samorządowcy, dyrekto-
rzy szkół i instytucji kultury.

Wymieniono poglądy na tematy 
związane z realizacją zadań samo-
rządowych z zakresu m.in. oświa-
ty, służby zdrowia i infrastruktury 

drogowej. Goście zapoznali się 
również z  historią plecionkar-
stwa, uprawy chmielu i wikliny 
na naszym terenie i poznali walo-
ry turystyczne gminy Nowy Tomyśl.

 l  KK

Samorządowe rozmowy

W poniedziałek, 12 czerwca 
w sali sesyjnej Urzędu 
Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego 
odbyła się inauguracyjna 
Sesja Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego I kadencji. 
Podczas obrad radni odebrali 
zaświadczenia o wyborze, 
następnie złożyli ślubowanie. 
Spośród 39 osób, które 
wypowiedziały słowo 
„ślubuję”, znalazł się Złoty 
Absolwent (średnia ocen 
powyżej 5.8) Zespołu Szkół nr 
1 w Nowym Tomyślu – Michał 
Bzdęga – jedyny reprezentant 
powiatu nowotomyskiego.

Zaświadczenia o wyborze zosta-
ły wręczone przez Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego 

Marka Woźniaka, Przewodniczącą Sej-
miku Województwa Wielkopolskiego 
Małgorzatę Waszak-Klepkę oraz Prze-
wodniczącego Komisji Wyborczej 
Andrzeja Picheta.

Radni zostali wybrani przez specjal-
ną Komisję, składającą się z radnych 
Sejmiku Województwa Wielkopol-
skiego. Komisja Wyborcza zmierzyła 
się z analizą blisko 150 kandydatur. 
Kadencja Młodzieżowego Sejmiku trwa 
trzy lata. Ma on charakter konsultacyj-
ny, doradczy i inicjatywny wobec Sej-
miku Województwa Wielkopolskiego.

Gratulujemy! Jesteśmy dumni 
z faktu, że nasza młodzież angażuje 
się w życie publiczne i podejmuje dzia-
łania na rzecz społeczności lokalnej. 
Wszystkim radnym Młodzieżowego 
Sejmiku Województwa Wielkopolskie-
go życzymy owocnych obrad!

 l  Materiał: ZS nr 1 w Nowym 
Tomyślu, fot UMWW w Poznaniu, 

ZS nr1 Nowy Tomyśl, opr. KK

Mamy 
reprezentanta 
w Sejmiku 
Młodzieżowym



10 maj-czerwiec 2023

W sobotę, 24 czerwca odby-
ły się obchody 75-lecia 
O c h o t n i c z e j  S t r a -

ży Pożarnej z Trzcianki w gminie 
Kuślin. Był przemarsz, poświęce-
nie figury św. Floriana, msza świę-
ta i wręczenie odznaczeń. Życzenia 

w imieniu władz samorządowych 
powiatu nowotomyskiego przeka-
zał wszystkim strażakom ochotni-
kom starosta nowotomyski Andrzej 
Wilkoński.

 l  MM, Fot. Dominika Kapałka, 
Dzień Nowotomysko-Grodziski

W piątek, 12 maja na parkingu 
przy siedzibie Powiatowego 
Urzędu Pracy w Nowym 
Tomyślu pracownicy urzędu 
przygotowali szereg atrakcji 
z okazji obchodów X edycji 
Dni Otwartych Funduszy 
Europejskich. Wydarzenie 
to miało na celu zwrócenie 
uwagi na szeroki wachlarz 
możliwości jakie stwarzają 
fundusze unijne.

Przedstawiony został bezpo-
średni wpływ unijnego wspar-
cia na lokalny rynek w zakre-

sie aktywizacji zawodowej, edukacji, 
obronności, rozwoju lokalnej społecz-
ności, przedsiębiorczości oraz inwesty-
cji w infrastrukturę Powiatu Nowoto-
myskiego.

Akcja DOFE to integralna część 
kampanii prowadzonej przez Komi-
sję Europejską.

Podczas imprezy organizowa-
nej przez Ministerstwo Funduszy 
i Polityki Regionalnej w całym kraju 
wraz z Powiatowym Urzędem Pracy 
w Nowym Tomyślu swoje instytucje 
i działania prezentowali: Komenda 
Powiatowa Policji w Nowym Tomy-
ślu, WCR Nowy Tomyśl oraz przedsię-
biorcy, którzy otrzymali dotacje na pro-
wadzenie działalności.

Warto dodać, że w ostatnim czasie 
Powiatowy Urząd Pracy z sukcesem 

zakończył realizację dwóch projek-
tów dofinansowywanych z funduszy 
europejskich w ramach perspekty-
wy finansowej na lata 2014–2020 
pt.: „Aktywizacja zawodowa osób 
bezrobotnych i  poszukujących 
pracy w powiecie nowotomyskim 
(V) z Wielkopolskiego Regionalne-
go Programu operacyjnego oraz 
„Aktywizacja osób młodych pozo-
stających bez pracy w  powiecie 
nowotomyskim (V) z Programu Ope-
racyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. 
Zwiększenie oferty zadań realizowa-
nych przez Powiatowy Urząd Pracy 
o  zadania projektowe było nie-
zwykle istotne dla osób potrzebu-
jących wsparcia w naszym powie-
cie. Rola funduszy europejskich jest 
godna podkreślania, bo to również 

pieniądze z Unii Europejskiej odmie-
niają życie osób bezrobotnych.

W  latach 2019–2022 Powiato-
wy Urząd Pracy w Nowym Tomyślu 
wydał środki w kwocie prawie 9 mln 
złotych z czego ponad 2,5 mln wspar-
ło lokalnych przedsiębiorców pod-
czas pandemii Covid -19 pozwala-
jąc im na przetrwanie tego trudnego 
okresu, utrzymaniu swoich firm oraz 
miejsc pracy.

Dzięki unijnemu wsparciu:
 l 260 osób skorzystało ze specjali-
stycznych staży,

 l 241 osób nabyło kwalifikacje lub 
kompetencje na kursach lub szko-
leniach zawodowych,

 l powstało 174 firm rozwijając gospo-
darczo powiat nowotomyski.

 l PUP w Nowym Tomyślu

Jubileusz OSP w Trzciance

Dni Otwarte  
Funduszy Europejskich

W poniedziałek, 5 czerwca 
starosta nowotomyski 
Andrzej Wilkoński wziął 
udział w konferencji pn. 
„Zdrowie psychiczne 
w zmieniającym się świecie”. 
Wydarzenie to skierowane 
było przede wszystkim 
do przedstawicieli 
samorządów, instytucji 
pomocowych, policji oraz 
szkół.

Celem konferencji było zwróce-
nie uwagi na potrzebę wspar-
cia dzieci, młodzieży oraz 

dorosłych w zakresie zdrowia psy-
chicznego. Organizatorami wydarze-
nia było Powiatowe Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Nowym Tomyślu oraz 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecz-
nej w Poznaniu. Wsparcia udzieliło 
Centrum Opieki Zdrowotnej Sanita-
tis w Nowym Tomyślu oraz Fundacja 
Akme.

 l PCPR

Zdrowie 
psychiczne 
w zmieniającym 
się świecie

W sobotę, 27 maja nad 
jeziorem Brajec odbyły się 
zawody wędkarskie o Puchar 
Starosty Nowotomyskiego. 
Do rywalizacji indywidulnej 
i drużynowej przystąpiło 36 
wędkarzy z terenu Powiatu 
Nowotomyskiego oraz ich 
kolegów z Sulęcina.

Czterogodzinna rywalizacja 
na jedną wędkę wyłoniła naj-
lepszych:

 l I  miejsce Paweł Sobczak, koło 

Sulęcin 5450 pkt.
 l II miejsce Andrzej Przeniczka, koło 
Nowy Tomyśl 5280 pkt.

 l III miejsce Paweł Riss, koło Lwówek 
5260 pkt.

 l IV miejsce Dariusz Suchocki, koło 
Nowy Tomyśl 5070 pkt.

 l V miejsce Piotr Ganda, koło Lwówek 
5040 pkt.

 l VI miejsce Tomasz Witucki, koło 
Bolewice 4420 pkt.
Puchar drużynow y Starosty 

Nowotomyskiego za rok 2023 zdo-
byli wędkarze z Lwówka w składzie: 
Piotr Ganda, Zbigniew Stasiński, 

Paweł Riss. Nagrody zwycięzcom 
wręczył Marcin Brambor, wice-
starosta nowotomyski. Jednocze-
śnie prezes koła PZW Stanisław 
Sadowski podziękował wicesta-
roście za wsparcie organizacyjne 
wędkarskiego spotkania oraz panu 
Dariuszowi Suchockiemu za ufun-
dowanie dodatkowej nagrody za 13 
miejsce. Warto nadmienić, że PZW 
okręg w Poznaniu wyróżnił Piotra 
Kieżela „Brązową Odznaką PZW 
Za Zasługi dla Wędkarstwa Polskie-
go”. Serdecznie gratulujemy.

 l Koło PZW nr 31 Nowy Tomyśl

Zawody wędkarskie  
o Puchar Starosty Nowotomyskiego

Złotą odznakę otrzymał: Sergiusz 
Woźny. 
Srebrną odznakę wręczono: 
Oliwierowi Kuczowi. 
Za wysługę 45 lat odznakę Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
otrzymał: Andrzej Chudy. 
Za wysługę 40 lat odznakę Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
otrzymał: Przemysław Nadobnik. 

Za wysługę XXX lat odznakę Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
otrzymał: Janusz Szajek. 
Za wysługę XX lat odznakę  Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
otrzymał: Marcin Góra. 
Honorowe odznaczenia otrzymali: 
Władysław Świtała, Zbigniew 
Kaczmarek, Mateusz Szajek, Tadeusz 
Marciniak, Zygmunt Kałek.

Odznaczenia otrzymali:
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W czwartek, 15 czerwca 
w Powiatowym Centrum 
Sportu w Nowym Tomyślu 
odbyło się uroczyste 
podsumowanie sportowej 
rywalizacji szkół w powiecie 
nowotomyskim. 

Swoją obecnością uroczystość 
uświetnili – Marek Nyćkowiak, 
dyrektor Powiatowego Centrum 

Usług Wspólnych, Barbara Golon, 
skarbnik powiatu, radni Rady Powia-
tu Nowotomyskiego -Jacek Pieprzyk, 
Adam Frąckowiak, Marek Wichtow-
ski oraz Paweł Kasprowicz, dyrektor 
OSiR w Lwówku oraz Robert Dura, 
zastępca dyrektora OSiR w Opalenicy. 
Nie zabrakło także najważniejszych 
delegacji szkół – dyrektorów placówek 
oświatowych wraz uczniami.

W swoim wystąpieniu Marek Nyć-
kowiak pokreślił rolę Powiatowego 
Centrum Sportu jako jednostki inte-
grującej środowisko sportowe i szko-
ły, zapełnił także o ciągłym wsparciu 
Powiatu Nowotomyskiego i docenił 
liczbę blisko 100 zawodów sporto-
wych, które zorganizowane zostały 
w roku szkolnym 2022/2023. Dyrek-
tor PCUW przekazał także pozdro-
wienia i gratulacje dla szkół od sta-
rosty nowotomyskiego, Andrzeja 
Wilkońskiego.

Uroczystość pięknymi występa-
mi muzycznymi uświetnili uczniowie 
i nauczyciele z Zespołów Szkół nr 1 i 2 
w Nowym Tomyślu oraz ZS ze Zbąszynia.

Na  koniec wykład o  roli sportu 
w kształtowaniu prawidłowych postaw 
zaprezentowali – Błażej Telichowski, 
były zawodnik m.in. Lecha Poznań czy 

Górnika Zabrze, wielokrotny reprezen-
tant kraju we wszystkich kategoriach 
wiekowych, założyciel SIX Akademii Fut-
bolu oraz Jakub Kałek, trener z licencją 
UEFA ELITE YOUTH, pedagog, certyfiko-
wany trener przygotowania motoryczne-
go, założyciel JK PRO EFEKT.

 l PCS w Nowym Tomyślu

Podsumowanie sportowej 
rywalizacji szkół

W środę, 28 czerwca 
w Powiatowym Centrum 
Sportu w Nowym Tomyślu 
odbył się pilnik rodzinny 
pn. „Przegoń raka dla 
dzieciaka”.

Z Piekła do Końca Świata bie-
gli wolontariusze i  ludzie 
dobrej woli. Te dwie miej-

scowości łączy sztafeta biega-
czy, którzy ze swoją misją pomo-
c y dzieciom zmagając ym się 
z nowotworami pokonają w sumie 
1000 kilometrów. Trasa zahaczyła 
o Nowy Tomyśl co stało się okazją 

do pikniku rodzinnego, w trakcie 
którego, odbyła się zbiórka środków 
na leczenie.

Stowarzyszenie Przegoń raka dla 
dzieciaka! do tej pory zebrało w trak-
cie swoich biegowych akcji ponad 
300 tysięcy złotych. Celem stowa-
rzyszenia jest wsparcie finansowe 
dzieci w walce z chorobami onko-
logicznymi oraz pomoc instytucjom 
zajmującym się leczeniem nowo-
tworów u najmłodszych. Wydarze-
nie to wsparły liczne organizacje, 
ludzie dobrej woli, którzy pozytyw-
nie odpowiedzieli na zaproszenie 
do współtworzenia pikniku.

 l KD

Przegoń raka  
dla dzieciaka!

W piątek, 2 czerwca w Powia-
towym Centrum Spor-
tu miała miejsce dekora-

cja młodych koszykarek Dream Team 
Nowy Tomyśl. Podopieczne Mariu-
sza Jarońskiego po raz kolejny zostały 
Mistrzyniami Wielkopolski w kategorii 

U12. W uroczystości wręczenia zło-
tych medali wziął udział m.in. staro-
sta Andrzej Wilkoński.

Warto dodać, że  najlepszymi 
w naszym województwie w tym sezo-
nie okazały się także dziewczęta 
w kategorii U11. Rokroczne sukcesy 

nie są kwestią przypadku, ale wynika-
ją z wielkich umiejętności trenerskich 
Mariusza Jarońskiego. Nieodzowna 
jest również bardzo dobra organiza-
cja klubu, możliwa dzięki działaczom, 
rodzicom i sponsorom. Gratulujemy!
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Sukces nowotomyskich koszykarek

Podczas wydarzenia uhonorowane zostały 
szkoły w trzech kategoriach: Igrzysk Dzieci, 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej oraz Licealiady. 
Wyniki prezentowały się następująco:

Igrzyska Dzieci:
1. Szkoła Podstawowa w Opalenicy
2. Szkoła Podstawowa nr 1 w Nowym Tomyślu
3. Szkoła Podstawowa w Zbąszyniu

Igrzyska Dzieci – szkoły wiejskie:
1. Szkoła Podstawowa w Wąsowie
2. Szkoła Podstawowa w Przyprostyni, Szkoła Podstawowa 
w Bolewicach
3. Szkoła Podstawowa w Borui Kościelnej

Igrzyska Młodzieży Szkolnej:
1. Szkoła Podstawowa w Opalenicy
2. Szkoła Podstawowa nr 2 w Nowym Tomyślu
3. Szkoła Podstawowa nr 1 w Nowym Tomyślu

Igrzyska Młodzieży Szkolnej – szkoły wiejskie:
1. Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Zębowie
2. Szkoła Podstawowa w Borui Kościelnej
3. Zespół Szkoła Podstawowa – Przedszkole w Wąsowie

Licealiada:
1. Zespół Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu
2. Zespół Szkół nr 1 w Zbąszyniu
3. Zespół Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu

Warto dodać, że nagrodę fair play otrzymał uczeń szko-
ły w Wąsowie – Dawid Haufa.
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Bezpiecznie 
na wsi mamy

Na terenie Muzeum Chmielar-
stwa i Wikliniarstwa w Nowym 
Tomyślu, w środę 21 czerwca 

odbyło się wręczenie nagród za udział 
w etapie regionalnym XIII Ogólno-
polskiego Konkursu Plastycznego dla 
Dzieci „Bezpiecznie na wsi mamy, nie-
bezpiecznych substancji unikamy”. 
Z terenu działania PT KRUS w Nowym 
Tomyślu w tym roku do konkursu 
przystąpiło aż 461 uczniów z 22 szkół 
podstawowych. Zwycięzcy otrzymali 
nagrody i wyróżnienia z rąk starosty 
nowotomyskiego, Andrzeja Wilkoń-
skiego i kierownika Placówki Tereno-
wej KRUS w Nowym Tomyślu, Romu-
alda Radnego.

Teatr w Walizce 2023

We wtorek, 13 czerwca w Nowotomyskim Ośrodku Kultury odbył się XXIX 
Przegląd Młodych Form Teatralnych „Teatr w Walizce 2023” organizowa-
ny przez Hufiec ZHP Nowy Tomyśl. Przegląd zgromadził około stu mło-

dych aktorów z drużyn harcerskich, gromad zuchowych, szkół oraz przedszkoli.
W trakcie tego niezwykłego wydarzenia, młodzi artyści mieli okazję zaprezento-

wać swoje umiejętności aktorskie na scenie.Odbyły się przedstawienia, prezentują-
ce różne formy teatralne i tematykę, czym udowodniono, że teatr jest nie tylko formą 
sztuki, ale także narzędziem wyrażania siebie i wyzwalania kreatywności. Zadanie 
to sfinansowane zostało ze środków Powiatu Nowotomyskiego w ramach otwarte-
go konkursu ofert 2023.
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Dzień Dziecka z Borusją

W piątek, 2 czerwca na boisku w Borui Kościelnej odbyła się impre-
za dla najmłodszych zorganizowana przez Ludowy Klub Sporto-
wy Borusja Boruja Kościelna. Wydarzenie odbyło się dzięki środ-

kom pozyskanym z powiatu nowotomyskiego w ramach Otwartego Konkursu 
Ofert. Władze samorządowe w trakcie uroczystości reprezentowali: Edwin 
Pigla – członek Zarządu Powiatu Nowotomyskiego oraz Barbara Golon – 
Skarbnik Powiatu, którzy z okazji Dnia Dziecka przywieźli słodkie upomin-
ki dla wszystkich zgromadzonych.  l MM

Dzień Godności 
w Sękowie

W środę, 17 maja starosta nowotomyski Andrzej Wil-
koński i sekretarz powiatu nowotomyskiego Ewa 
Bąbelek reprezentowali nasz samorząd w Sękowie 

podczas obchodów Dnia Godności Osób z Niepełnosprawno-
ścią Intelektualną. Głównymi organizatorami uroczystości 
były dwa stowarzyszenia: Rodzinka i Kochamy przy współ-
pracy z lokalnymi organizacjami, instytucjami, szkołami 
i przedszkolami.
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9 Nocny Bieg 
Świętojański

W sobotę, 24 czerwca w Sielinku odbył się 9 Nocny Bieg 
Świętojański, którego głównym organizatorem był 
Opalenicki Klub Biegacza. W wydarzeniu wzięli udział 

zarówno najmłodsi biegacze, jak i starsi amatorzy tego sportu 
w poszczególnych kategoriach wiekowych. Wydarzenie współfi-
nansowane było ze środków Powiatu Nowotomyskiego w ramach 
otwartego konkursu ofert na 2023 rok.
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Bezpieczni z powiatem 
i OSP Wytomyśl

Mnóstwo atrakcji przygotowano w sobotę, 24 czerwca dla 
dzieci w Wytomyślu. Odbył się tam festyn pn. „Dzień 
Dziecka – Bezpieczni z Powiatem Nowotomyskim i OSP 

Wytomyśl”, a następnie „Piknik na Powitanie Lata”. To była wspa-
niała impreza dla całych rodzin. Wydarzenie współfinansowa-
ne było ze środków Powiatu Nowotomyskiego w ramach otwar-
tego konkursu ofert na 2023 rok.
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